estiverem em desconformidade com os preceitos normativos deste instrumento. 

CLÁUSULA QUINTA 
Do Financiamento 

5 .1 O Município I Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS), através do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente FMDCA, destinará o valor total de R$ 
88.429,00 (oitenta e oito mil e quatrocentos e vinte e nove reais), vinculado à Função 
Programática 08.243.0105.2.050 para o financiamento do Projeto "Renovando Ambientes" -
Meta: 140, em conta aberta em Banco Oficial na qual a mesma deverá ter movimentação e 
aplicação dos recursos recebidos, comprovados em extratos bancários, a ser pago em parcela

[...]

(redação dada pela Resolução 11º 1112021) 

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICO (A): PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: Centro Espírita Amor e Caridade -
CEAC 
TERMO DE FOMENTO Nº 3437 /2025 

OBJETO: Projeto "Renovando Ambientes" 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: 88.429,00 (oitenta e oito mil e quatrocentos 
e vinte e nove reais) 
EXERCÍCIO: 2025 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, estará( ão) 
sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite